nos termos da lei geral, constituem contraordenação 
punível com coima:

a) De 50.000$00 (cinquenta mil escudos) a 2.000.000$00 
(dois milhões de escudos), na infração pelo 
exercício da atividade de prestação de serviços 
energéticos sem a licença de operação prevista 
no artigo 5º;

b) De 25.000$00 (vinte e cinco mil escudos) a 250.000$00 
(duzentos e cinquenta mil escudos), na infração 
por prestação de falsas informações, no que se 
refere à qualificação legal, técnica e financeira 
das ESE; e

c) De 50.000$00 (cinquenta mil escudos) a 500.000$00 
(quinhentos mil escudos), a infração por 
prestação de falsas informações, no que se